



شركة الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية ش.م.ك.ع.
Gulf Cable & Electrical Industries Co. K.S.C.P

TUV NORD
ISO 9001
OHSAS 18001
ISO 14001



Cables that pulse with life

الإشارة : خ/د/٧١١/٢٠١٧

التاريخ : ٢٠١٧ / ٨ / ٣

المحترم

السيد/ مدير عام شركة بورصة الكويت
تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع / البيانات المالية النصف سنوية
المنتهية في 2017/06/30

نود إفادتكم بأن مجلس الادارة قد اجتمع بالتمرير بتاريخ 2017/08/03م الموافق يوم الخميس واعتمد البيانات المالية النصف سنوية لفترة الستة اشهر المنتهية في 2017/06/30م ، كما يسرنا ان نرفق لكم طيه نموذج رقم 3 المعد لهذا الغرض .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،



بدر ناصر محمد الخرافي
رئيس مجلس الادارة



شركة الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية
Gulf Cable & Electrical Industries Co. (S.C.P)

Interim Financial Information form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية

Interim Financial Information For The Six Month Period
Ended 30/06/2017 Form in KD

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة الستة أشهر
المنتهية في 2017/06/30 (د.ك)

| اسم الشركة | | | شركة الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية ش.م.ك.ع |
|--|--|---|--|
| Company's Name | | | Gulf Cable & Electrical Industries Co. K.S.C.P |
| تاريخ اجتماع مجلس الإدارة | | | يوم الخميس الموافق 2017/08/03 – الساعة 1:00 ظهراً Thursday on 03/08/2017 – at 1:00 PM |
| The Date of Board of Directors Meeting | | | |
| البيان | الفترة الحالية Current Period 2017/06/30 | الفترة المقارنة Comparative Period 2016/06/30 | نسبة التغير Change Percentage |
| Statement | | | |
| صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company | 6,111,120 | 4,494,041 | 35.98% |
| ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة – فلس Diluted Earnings per share– Fils | 29 | 21 | 38.10% |
| الموجودات المتداولة Current Assets | 67,481,863 | 68,755,361 | (1.85%) |
| إجمالي الموجودات Total Assets | 171,083,394 | 166,914,756 | 2.50% |
| المطلوبات المتداولة Current Liabilities | 33,388,190 | 45,617,750 | (26.81%) |
| إجمالي المطلوبات Total Liabilities | 36,168,861 | 49,901,724 | (27.52%) |
| إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company | 134,469,140 | 116,573,780 | 15.35% |
| اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue | 36,226,537 | 52,371,400 | (30.83%) |
| صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss) | 6,428,164 | 4,714,298 | 36.35% |
| صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital | 29.110% | %21.407 | 35.984% |





شركة الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية
Gulf Cable & Electrical Industries Co. K.S.C.P.

- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:
يعزى الارتفاع في صافي الربح مقارنة مع نفس الفترة من العام السابق إلى الارتفاع في إيرادات الإستثمارات وإلى تكبد أعباء أقل في هبوط قيمة إستثمارات متاحة للبيع.
- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:
The increase in the net profit as compared to same period of prior year due to the increase in investment income and sustainment of less charges in the impairment of available for sale investments.
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 2,236 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 2,236
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 3,947 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 3,947

| الاسم | المسمى الوظيفي | التوقيع | ختم الشركة |
|--|-------------------------------|---------|------------|
| بدر ناصر الخرافي Bader Naser Al-Kharafi | رئيس مجلس الإدارة Chairman | | |

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع

| 30 يونيو 2016 (غير مدقق) د.ك | 31 ديسمبر 2016 (مدقق) د.ك | 30 يونيو 2017 (غير مدقق) د.ك | ايضاحات | الأصول |
|---------------------------------------|------------------------------------|---------------------------------------|---------|--|
| 6,872,140 | 6,225,700 | 5,654,149 | | أصول غير متداولة |
| 91,287,255 | 103,234,598 | 97,947,382 | 7 | ممتلكات وآلات ومعدات |
| 98,159,395 | 109,460,298 | 103,601,531 | | استثمارات متاحة للبيع |
| | | | | اصول متداولة |
| 38,677,147 | 34,986,114 | 37,765,370 | 8 | بضاعة |
| 24,878,286 | 25,395,659 | 20,482,757 | 9 | ذمم تجارية مدينة |
| 1,114,488 | 513,251 | 1,335,851 | | حسابات مدينة أخرى ومدفوعات مقدما |
| 1,518,353 | 1,220,710 | 2,664,414 | 17 | مستحق من أطراف ذات صلة |
| 2,567,087 | 5,618,100 | 5,233,471 | 10 | نقد وأرصدة لدى البنوك |
| 68,755,361 | 67,733,834 | 67,481,863 | | |
| 166,914,756 | 177,194,132 | 171,083,394 | | مجموع الأصول |
| | | | | حقوق الملكية والخصوم |
| | | | | حقوق الملكية |
| 20,993,131 | 20,993,131 | 20,993,131 | | رأس المال |
| 29,160,075 | 29,160,075 | 29,160,075 | | علاوة إصدار اسهم |
| 20,993,131 | 20,993,131 | 20,993,131 | | احتياطي قانوني |
| 20,993,131 | 20,993,131 | 20,993,131 | | احتياطي اختياري |
| 23,270,944 | 23,841,483 | 23,841,483 | | احتياطي عام |
| (1,636,840) | 10,472,130 | 11,977,196 | 11 | بنود أخرى لحقوق الملكية |
| 2,800,208 | 4,598,499 | 6,510,993 | | ارباح مرحلة |
| 116,573,780 | 131,051,580 | 134,469,140 | | حقوق الملكية الخاصة بمالكي الشركة الام |
| 439,252 | 441,172 | 445,393 | | الحصص غير المسيطرة |
| 117,013,032 | 131,492,752 | 134,914,533 | | مجموع حقوق الملكية |
| | | | | خصوم غير متداولة |
| 2,464,174 | 2,494,655 | 2,780,671 | | مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين |
| 1,819,800 | - | - | 12 | قرض طويل الأجل |
| 4,283,974 | 2,494,655 | 2,780,671 | | |
| | | | | خصوم متداولة |
| 3,024,052 | 1,704,733 | 2,713,608 | | ذمم تجارية دائنة |
| 6,871,117 | 7,462,225 | 6,766,814 | | حسابات دائنة أخرى ومستحقات |
| 6,095 | 7,001 | 7,961 | 17 | مستحق الى أطراف ذات صلة |
| 3,639,600 | 3,691,200 | 1,827,300 | 12 | الجزء الجاري من قرض طويل الأجل |
| 18,849,000 | 17,728,000 | 9,136,500 | 13 | قروض قصيرة الأجل |
| 12,425,253 | 12,601,410 | 12,476,462 | 14 | مراجعات دائنة |
| 802,633 | 12,156 | 459,545 | 10 | بنوك دائنة |
| 45,617,750 | 43,206,725 | 33,388,190 | | |
| 49,901,724 | 45,701,380 | 36,168,861 | | مجموع الخصوم |
| 166,914,756 | 177,194,132 | 171,083,394 | | مجموع حقوق الملكية والخصوم |

بدر ناصر الخرافي

رئيس مجلس الإدارة



ان الايضاحات المبينة على الصفحات 9 - 20 تشكل جزءا من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة .

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع

| الستة اشهر المنتهية في | | الثلاثة اشهر المنتهية في | | ايضاحات | |
|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|---------|--------------------------------------|
| 30 يونيو 2016 (غير مدقق) د.ك | 30 يونيو 2017 (غير مدقق) د.ك | 30 يونيو 2016 (غير مدقق) د.ك | 30 يونيو 2017 (غير مدقق) د.ك | | |
| 48,444,101 | 30,621,184 | 23,994,217 | 14,949,726 | | الإيرادات |
| (43,078,829) | (26,425,016) | (20,725,227) | (12,617,702) | | المبيعات |
| 5,365,272 | 4,196,168 | 3,268,990 | 2,332,024 | | تكلفة المبيعات |
| 3,927,299 | 5,605,353 | (80,198) | 618,807 | 5 | محمل الربح |
| 4,105 | 3,994 | 2,424 | 2,696 | | ايرادات/(خسائر) استثمارات |
| 45,786 | 22,699 | 7,731 | 14,459 | | ايرادات فوائد |
| 336,221 | 322,421 | 98,524 | 159,627 | | ايرادات أخرى |
| 9,678,683 | 10,150,635 | 3,297,471 | 3,127,613 | | ربح تحويل العملة الاجنبية |
| (1,479,891) | (1,924,273) | (773,350) | (1,114,224) | | المصاريف والأعباء الأخرى |
| (889,374) | (902,604) | (470,145) | (546,213) | | المصاريف العمومية والادارية |
| (1,792,860) | (428,912) | (382,013) | - | 7 | المصاريف التجارية |
| (215,647) | - | - | - | | هبوط قيمة استثمارات متاحة للبيع |
| - | (49,334) | - | (49,334) | | مخصص ديون مشكوك في تحصيلها |
| (586,613) | (417,348) | (264,620) | (186,606) | | مخصص بضاعة متقادمة وبطيئة الحركة |
| (4,964,385) | (3,722,471) | (1,890,128) | (1,896,377) | | تكاليف تمويل |
| 4,714,298 | 6,428,164 | 1,407,343 | 1,231,236 | | الربح قبل مخصصات لحصة مؤسسة الكويت |
| (47,293) | (64,194) | (14,145) | (12,262) | | للتقدم العلمي ولضريبة دعم العمالة |
| (24,232) | (65,049) | (24,232) | (37,426) | | الوطنية وللزكاة ولمكافأة أعضاء مجلس |
| (8,693) | (24,020) | (8,693) | (12,971) | | الإدارة |
| (155,000) | (155,000) | (77,500) | (77,500) | | مخصص لحصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي |
| 4,479,080 | 6,119,901 | 1,282,773 | 1,091,077 | | مخصص لضريبة دعم العمالة الوطنية |
| | | | | | مخصص حصة للزكاة |
| | | | | | مخصص لمكافأة أعضاء مجلس الادارة |
| | | | | | ربح الفترة |
| 4,494,041 | 6,111,120 | 1,289,898 | 1,086,103 | | ربح/(خسارة) الفترة الخاصة بـ : |
| (14,961) | 8,781 | (7,125) | 4,974 | | مالكي الشركة الأم |
| 4,479,080 | 6,119,901 | 1,282,773 | 1,091,077 | | الحصص غير المسيطرة |
| | | | | | ربح الفترة |
| | | | | | ربحية السهم الأساسية والمخفضة الخاصة |
| 21 فلس | 29 فلس | 6 فلس | 5 فلس | 6 | بمالكي الشركة الأم |



ان الايضاحات المبينة على الصفحات 9 - 20 تشكل جزءا من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة .